
 

  

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 
OGGETTO: Nomina dello studente Consorti Elio rappresentante degli studenti nel C.C.L.M. in Economia e Finanza 

delle Imprese e degli Ecosistemi LM-56 nella Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Scienze 

Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative, in sostituzione dello studente Lapenna Antonio. 

 

IL RETTORE 

 
VISTA la Legge n.240 del 30.12.2010 in materia di organizzazione delle Università, del personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario, in particolare, l’art.2, comma 2 lett. g); 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con D.R. n.427 del 

15.07.2013, modificato con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022 – G.U. Serie 

Generale n.76 del 31.03.2022 ed, in particolare, l’art.54; 

RICHIAMATI  gli artt.76 del Regolamento Generale di Ateneo, 18 del Regolamento Didattico di Ateneo, 7 del 

Regolamento delle strutture di raccordo (Scuole), 13 dello Schema-base di Regolamento dei 

Dipartimenti inerenti la composizione e il funzionamento di tali Commissioni; 

VISTO  il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organismi universitari ed extra-

universitari, emanato con D.R. n.456 del 3.03.2022; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento delle Commissioni Paritetiche docenti-

studenti, emanato con D.R. n.1399 del 26.09.2016; 

TENUTO CONTO del parere rimesso della Divisione 1 - Affari Legali, trasmesso con nota prot. n.8640 del 15 

febbraio 2019 ed integrato con nota prot. n.91351 del 15.12.2023; 

VISTO il D.R. n.1720 del 26.10.2022 prot.n.76662 relativo alla nomina delle rappresentanze studentesche nei 

suddetti organismi di Ateneo, per il biennio accademico 2022/2024; 

VISTO il D.R. n.1736 del 3.11.2022 prot. n.78415, relativo alla composizione delle Commissioni Paritetiche 

Docenti-Studenti nei Dipartimenti e nelle Scuole per il triennio accademico 2022/2025;  

VISTO il D.R. n.1969 del 16.12.2022 con il quale lo studente Lapenna Antonio è stato nominato 

rappresentante degli studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Economia e Finanza delle 

Imprese e degli Ecosistemi LM-56 nella Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di 

Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative; 

VISTA  la nota email del 23.01.2024, trasmessa dalla Segreteria Studenti relativa al conseguimento della 

laurea magistrale in Economia e Finanza delle Imprese e degli Ecosistemi dello studente Lapenna 

Antonio; 

VISTA  la nota rettorale prot. n.5606 del 25.01.2024 con la quale si richiede alla Presidente della Consulta 

degli studenti la designazione di un nominativo di uno studente per il Consiglio di Corso di Laurea 

Magistrale in Economia e Finanza delle Imprese e degli Ecosistemi LM-56 nella Commissione 

paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-

Quantitative; 

VISTA  la nota prot. n.16804 del 29.02.2024 a firma della Presidente della Consulta degli Studenti relativa alla 

designazione dello studente Consorti Elio per il Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Economia 

e Finanza delle Imprese e degli Ecosistemi LM-56 nella Commissione paritetica docenti-studenti del 

Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative, 

 

DECRETA 

 

ART.1 - Per i motivi indicati in premesse lo studente Consorti Elio è nominato rappresentante degli studenti nella 

Commissione paritetica docenti-studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Economia e Finanza delle 

Imprese e degli Ecosistemi LM-56 della Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Scienze 

Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative, in sostituzione dello studente Lapenna Antonio.  

 

ART.2 - Alla data del presente provvedimento la Commissione Paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Scienze 

Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative, per lo scorcio del triennio accademico 2022/2025, risulta così 

composta: 

 

 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 

  

 

 

DIPARTIMENTO SCIENZE FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE ED ECONOMICO-QUANTITATIVE 

CORSI DI STUDIO DOCENTI STUDENTI 

SCIENZE FILOSOFICHE LM-78 Dott.ssa Giansante Paola SANTULLI CARMELA 

SCIENZE PEDAGOGICHE LM-85 Dott.ssa Lucia Tonucci D’AGOSTINO ALICE 

ECONOMIA E FINANZA DELLE 

IMPRESE E DEGLI ECOSISTEMI 

LM-56 (ex Management Finanza e 

Sviluppo LM-56) 

Prof.ssa Antonella Del 

Signore (Presidente) 

CONSORTI ELIO 

 

FILOSOFIA E SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE L-5/L-19 

Dott.ssa Sylvia 

Handshuchmacher CICORELLA MILENA 

ECONOMIA, IMPRESE E MERCATI 

FINANZIARI L-33 Dott. Emiliano Colantonio ALLEVA AMEDEO 

ECONOMIA E SCIENZE 

COMPORTAMENTALI LM-56 (ex 

Economics and Behavioral Sciences 

LM-56) Prof.ssa Marika Berchicci AGNELLINI STEFANO 

 

 

ART.3 - La partecipazione alla Commissione non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, indennità o 

rimborsi spese. 

 

Il presente decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo online di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

 

 

 
                 

                                 Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


